staroměstském založen, (vyslovena o. c. str. 159.) postrádá vědeckého podkladu. - Jedná se tu 
o listinu, již cituje (v témž smyslu jako Hammerschmid) i Schaller (»Beschreibung der kon. Haupt
und Residenzstadt Prag< III. 80), inserovanou V zápisu knih erekčních vol. XI/.,fol. B 16 b-c17 b; 
kteráž však nepochází z r. 1170, nýbrž 1370. Zápis ten totiž zní: 

. "Pró ecclesia s. Leonardi Pragae LXXV gr. in macellis dimidio altero donantur. - Constitutus 
coram nobis Nicolao Puchnik, officiaI. prag. etc., providus vir Jacubco Benessovius, dvis Maioiis 
civitatis pragensis, matura deIiberacione praehabita sponte et Iibere confessus est et recognovft, se 
donavisse et pro remedio salutis ipsius pie deputasse ceusum LXXV gr. prag. den ar. do min o 
plebano ecclesiae s. Leonardi in Praga, qui pro tempore est .vel fuerit, temporibus per
petuis per ipsos tollendum, levandum et recipiendum. Quem quidem censum praefatus Jacobus 
indicavit et in dictos piebanum etecclesiam s. leonardi transtulit et potenter transfudit in macellis 

53) Na obr: 15. zakreslená jižní zeď domu Adlarovského nemohla býti při provádění vYk:opávky 
do půdorysu zaměřena, poněvadž již nestávala. Zakreslena jest dle plánů novostavby. (Srov. obr. 5.) 

!. 

I i' 

! 
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dimidio altero Maioris civitatis pragensis, videlicet in uno macello, quod situatum est septimum 
a fine in sinistra parte, videlicet Bohemorum, et in medio macello, quod iacet a fine secundum in 
parte dextra Theutonicorum. In quibus quidem macellis praefatus Jacubco cen sum praescriptum 
habuit et possedit a temporibus retroaetis, prout hoc in litera seu privilegio civium Mai
oris civitatis pragensis desuper confecto et inferius plene descripto plenius 
continetur. Et illum censum, videlicet LXXV gr. tantum, licet census 1'/z sexagen. in dieto pri
vilegio sit descriptus, dietae ecclesiae et ipsius reetoribus deputavit temporibus perpetuis tenendum 
et levandum ipsum cen sum in terminis subnominatis, videlicetincipiendo in festo Nativitatis Christi 
proxime venturo medietatem, et residuam medietatem in festo s. Jacobi proximo termino et festis 
proxime venturis et immediate sequentibus, omni contradictione proculmota. 

lbidem stans Johannes dietu s Kokoth, carnifex et dictorum macellorum pos3essor, de praemis
sis omnibus et singulis libere et sponte, obligans dieta ma cella sua ad cen sum memoratum, con
sensit, promittens per se et heredes ac possessores dictorum macellorum praedietum cen sum solvere 
perpetue in terminis praenarratis, sub excommunicationis poena, se et haeredes ac possessores 
dietorum macellorum sponte jurisdietioni nostrae et successorum nostrorum in officio submittendo 
in hac parte. 

Est tamen expressum, quod ex donacione dieti census, quem dietus Jacobus fedt, domus et 
are a ipsius Jacobi parva, síta iuxta curiam dotis ecclesiae praedicta~, a praescripto censu 
LXXV grossorum, in cuius possessione praefatus dominus plebanus et ecclesia sua praedieta fuit huc
usque, pacifica et quieta maneat, libera, quitta, exonerata et soluta, quam ex nunc praefatus plebanus 
suo et ecclesiae suae no mine, nostro consensu ad hoc accedente, quittam praesentibus reddit et li
beram a censu memorato, promittens nihilominus praefatus dominus plebanus per se et successores 
suosfuturos plebanosprocensumemorato unam lampadem ante archam Corporis Christi 
in ea dem eccle sia arden tem et inextinguibilem di e no ctuq ue di s p onere et ordi na re, 
ut nunquam extinguatur temporibus perpetuis, sub excommunicationis poena praedieta, se et succes
sores suos futuros plebanos submittendo ad praemissa in hac parte. 

Protestatus est eciam ibidem ipse plebanus, quod robora, dieta vulgariter »krokwy" et »tramy«, 
quae nuper super muros domus maioris praefati Jacobi po suit, locavit et exstruxit, ea fecit consensu 
praefati Jacobi accedente. Noluit eciam praefatus Jacobus, ut aliquis plebanorum illum murum sibi 
praescriberet aut appropriaret, nisi de bona ipsius voluntate, et tamdiu per praefatum plebanum et 
ipsius successores praefato muro utendo, quousque praefato Jacobo placuerit et videbitur expedire. 

Tenor vero literae seu privilegii super dieto censu confeeto, de quo superius fit mencio, in 
pergameno scriptae, non viciatae nec in aliqua sui parte corruptae vel suspeetae, sigillo Civitatis 
maioris Pragensis magno rotundo de cera alba communi in pressula pergamen. pendente sigillatae 
(in quoquidem sigillo ymago saneti Venceslai martyris gloriosi armis induta bellicis, dextera gla
dium super humeros elevatum, sinistra vero clipeum tripartitum, et in clipeo eodem figura cuiusdam 
leonis caudam bipartitam habentis, pedibus extensis quasi ad cursus velocitatem, erat sculpta, sub 
elevatura turris, diversis fenestris et moenibtis decorata, ereeta stare videbatur, quaedam autem literae 
dietae ymagini collaterales erant sculptae taliter per omnia: Ilc SCT. VENCELAUS, ab utraque 
autem ymaginis praescriptae parte duae turres cum suis municionibus, moenibus, hostiis et fenestris 
pulcre designatis erant sculptae, intra quas turres caput vigilis excubias observantis locabatur, literae 
vero circumferenciales eiusdem sigilli, ut prima facie apparebant, tales erant per omnia: Ilc SIGILLUM 
ClVIUM PRAOENSIUM), sequitur et talis est: Nos Mirmnus Rotlew, judex, Leo sartor, Bern
hardus de Pieska, Hana Beneschauwer, Pesslínus Nuemburgensis, Wolflinus Clementis, Venceslaus 
Negel, Venceslaus Oemher, Petrus Leuthmericensis, Nicolaus de Nova Domo ... jurati cives et con
sules Maioris civitatis pragensis, tenore praesencium recognoscimus universis, quod discretus vir 
Jacobus Beneschauer, noster concivis, unam literam supra una sexagena gr. eum dimidia, salvam et 
integram, census annui ... nobis praesentavit. Cuius tenor litere sequitur in haec verba: >Noverint 
universi, quod ego Nicolaus carnifex, dictus Mussek, civis pragensis, tenore praesencium recognosco, 
me meo, haeredum et successorum meorum nomine, matura deliberatione ac sano consilio praehabitis, 
mediam alteram sexagen. pragen. census annui et perpetui super jure meD alteri medii macelli. .. 
inter macella Boemicalia... et aliud medium macellum inter theutonicalia macella... vendidisse ... 
Pragae, dóminica, qua cantatur ,,Do mine, ne longe facias ... ", anno domini MCCCLXX<, Ut autem 
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predietus Jacobus, haeredes et sui successoresvirtute dietae clausulae ... dictum censum, ad quem jus 
habere dignoscuntur, tamquam haereditarium consequi valeant, quae omnia et singula praemissa in: 
ipsos per praesentem nostram literam transferimus ... Anno domini MCCCLXXX ... «57)